PORTARIA CREF12/PE Nº 175/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

NOMEAR ADRIANA DOLORES DA SILVA PINTO

PARA O CARGO DE CHEFIA DE ATENDIMENTO

DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

DA 12ª REGIÃO / PERNAMBUCO E ESTABELECER

VALOR DE GRATIFICAÇÃO.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO /

PERNAMBUCO - CREF12/PE, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de

setembro de 1998, e por seu Estatuto:

CONSIDERANDO o art. 36, inciso X, e art. 40, inciso X, do Estatuto do Conselho Regional de

Educação Física da 12ª Região / Pernambuco;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, por este ato, Adriana Dolores da Silva Pinto, ao cargo de Chefia do Setor de

Atendimento, RG nº 6020979 SDS/PE, inscrita sob o CPF nº 039.477.714-01, a partir de 01 de março

de 2024.

Art. 2º - O funcionário fará jus à gratificação mensal de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) pelo

desempenho da função de forma cumulada com suas demais atribuições.

Art.2º - A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 01 de março de 2024.

Art.3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Cumpra-se.

Lúcio Francisco Antunes Beltrão Neto
Presidente

CREF 003574-G/PE